
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

3. јул 2024.

Број 30            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

547.

На основу Закона о платама у државним органима и јавним 
службама („Службени гласник РС”, бр. 34/2001, 62/2006 ‒ др. 
закон, 63/2006 ‒ испр. др. закона, 116/2008 ‒ др. закони, 92/2011, 
99/2011 ‒ др. закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014, 21/2016 ‒ др. закон, 
113/2017, 95/2018 ‒ др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. за-
кон и 123/2021– др. закон), а у вези с чланом 27. Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоупра-
ве („Службени гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021 
и 92/2023), Уредбом о коефицијентима за обрачун и исплату пла-
та именованих и постављених лица и запослених у државним ор-
ганима („Службени гласник РС”, бр. 44/2008 – пречишћен текст, 
2/2012, 113/2017 – др. закон, 23/2018, 95/2018 – др. закон, 86/2019 
– др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021– др. закон), Уредбом 
о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и на-
мештеника („Службени гласник РС”, бр. 98/2007 ‒ пречишћен 
текст, 84/2014, 84/2015, 74/2021 и 119/2023), као и на основу чл. 
35. и 36. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број 37/2014), Покрајинска влада, 
на седници одржаној 3. јула 2024. године, донела је

ПОКРАЈИНСКУ УРЕДБУ
О ИЗМЕНИ ПОКРАЈИНСКЕ УРЕДБЕ О ПЛАТАМА, 

НАКНАДИ ТРОШКОВА, 
ОТПРЕМНИНИ И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА 
ПОСТАВЉЕНИХ И ЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА 

У ОРГАНИМА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

У Покрајинској уредби о платама, накнади трошкова, отпрем-
нини и другим примањима постављених и запослених лица у ор-
ганима Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
бр. 27/2012, 35/2012, 9/2013, 16/2014, 40/2014, 1/2015, 44/2015, 
61/2016, 30/2017, 26/2018,  28/2019, 16/2020, 68/2020 и 5/2023) на-
слов изнад члана 25. „Појам и трајање службеног путовања у 
земљи“ и члан 25. мења се и гласи: 

„III ПРАВО НА НАКНАДУ ТРОШКОВА, ОТПРЕМНИНУ И 
ДРУГА ПРИМАЊА“ 

„Постављено и запослено лице има право на накнаду трошко-
ва, отпремнину и на друга примања, у висини, под условима и 
на начин утврђен републичким прописима и колективним уго-
вором.“.

Члан 2. 

Ова покрајинска уредба ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 003
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

548.

На основу члана 26. став 2. и 4,  чл. 35. и 36. став 2. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези члана 29. Уредбе о капиталним пројек-
тима („Службени гласник РС”, број: 79/23), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 3. јула 2024. године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ПОКРАЈИНСКЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

Члан 1.

У Одлуци о образовању Покрајинске комисије за капиталне инвес-
тиције („Службени лист АПВ”, број: 26/2024) у члану 2. речи: „Милош 
Малетић, директор Управе за капитална улагања Аутономне покраји-
не Војводине“ замењују се речима: „Милош Јовановић,  директор Уп-
раве за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу  даном објављивања  у „Службеном 
листу Аутономне покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 014  
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



Страна 908 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

549.

На основу члана 26. став 2. члана 35. и 36. став 2. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади(„Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 3. 
јула 2024. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА ЗА ЗАШТИТУ ДЕЦЕ И 
УЧЕНИКА ОД НАСИЉА

Члан 1.

У Oдлуци о образовању и именовању Коордиоционог тела за 
заштиту деце и ученика од насиља („Службени лист АПВ“ број 
30/2023) у члану 3. став 2. алинеја прва и пета мења се и гласи:

–	 Роберт Отот, потпредседник Покрајинске владе и по-
крајински секретар за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине-националне заједнице;

–	 Татјана Вељковић, вршилац дужности помоћника по-
крајинског секретара за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-националне заједнице, чланива

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 015
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

550.

На основу члана 16. став 2. и чл. 24. став 2. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број 
37/14, 54/14 – друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19,66/20 и 38/21), а у вези 
са чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутоном-
не покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ”, 
број 45/23) и Стратегије за социјално укључивање Рома и Ромкиња 
у Републици Србији за период од 2016. до 2025. године („Службени 
гласник РС”, број 26/2016), покрајински секретар за социјалну по-
литику, демографију и равноправност полова, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ПОСТУПКУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ДОДЕЛУ 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ПОКРАЈИНСКОГ 
СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, 
ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

ЦЕНТРИМА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СА ТЕРИТОРИЈЕ 
АП ВОЈВОДИНЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ АНГАЖОВАЊА 

КООРДИНАТОРА ЗА РОМСКА ПИТАЊА  ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим Правилником утврђују се поступак и критеријуми за 
доделу финансијских средстава (у даљем тексту: средства) из 
буџета Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, у оквиру 
раздела Покрајинског секретаријата за социјалну политику, демо-
графију и равноправност полова (у даљем тексту: Секретаријат), 
за финансирање ангажовања координатора за ромска питања.

Члан 2.

Средства из члана 1. овог правилника утврђена су Покрајин-
ском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину у оквиру раздела 09 Покрајинског 

секретаријата за социјалну политику, демографију и равноправ-
ност полова, Финансијским планом Покрајинског секретаријата 
за социјалну политику, демографију и равноправност полова за 
2024. годину у оквиру програма 1001 – унапређење и заштита 
људских и мањинских права и слобода, програмска активност 
1016 – подршка социјалној инклузији Рома на територији АПВ и 
износе 3.000.000,00 динара, а додељују се центрима за социјални 
рад на територији АПВ.

Члан 3.

Средства из члана 2. овог правилника могу се доделити цен-
трима за социјални рад на територији Аутономне покрајине 
Војводине који имају за циљ спровођење следеће активности у 
области унапређења положаја Рома:

–	 финансирање ангажовања координатора за ромска пи-
тања, у укупном износу од 3.000,000,00 динара; 

Члан 4.

Средства се додељују путем јавног конкурса који расписује Се-
кретаријат најмање једном годишње.

Јавни конкурс објављује се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”, у јавном гласилу које покрива целу тери-
торију Аутономне покрајине Војводине и на интернет страници 
Секретаријата www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs.  

Рок за подношење пријава на јавни конкурс не може бити краћи 
од 15 дана од дана објављивања јавног конкурса.

Члан 5.

Јавни конкурс из члана 4. овог Правилника садржи податке о 
акту на основу кога се расписује јавни конкурс, област од јавног 
интереса која се подстиче, податке о висини укупних средста-
ва која се додељују по јавном конкурсу, задатку који је предмет 
јавног конкурса и року за његов завршетак, кругу могућих учес-
ника на јавном конкурсу, начину и року за подношење пријава на 
јавни конкурс, критеријумима и мерилима за оцену пријава, оба-
везној документацији која се подноси уз пријаву и друге подат-
ке важне за спровођење јавног конкурса. Јавни конкурс може да 
садржи податак о максималном износу средстава која се додељују 
центрима за социјални рад путем јавног конкурса за одређену об-
ласт, као и податак о броју пријава које на јавни конкурс може 
поднети центар за социјални рад.

Члан 6.
 
Пријава на јавни конкурс подноси се на обрасцу прија-

ве чију садржину утврђује Секретаријат, у једном примерку, 
који се објављује на интернет страници Секретаријата www.
socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs.  

Уз попуњену пријаву на јавни конкурс за доделу бесповратних 
средстава центрима за социјални рад са територије АП Војводи-
не за финансирање ангажовања координатора за ромска питања, 
прилаже се следећа обавезна документација:

–	 фотокопија ОП обрасца (оверени потписи лица овлашће-
них за заступање).

Члан 7.

Неће се узимати у разматрање неблаговремене и непотпуне 
или неправилно попуњене пријаве, пријаве које нису поднете од 
стране овлашћених лица, пријаве које нису поднете на утврђеном  
обрасцу,  пријаве у којима се тражи износ већи од предвиђеног 
као ни пријаве које нису предмет конкурса.

Пријаве подносилаца којима су у ранијем периоду додељивана 
средства, a који нису у уговореном року доставили извештај о на-
менском утрошку средстава неће се разматрати.



3. јул 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 30 - Страна 909

Члан 8.

Поступак јавног конкурса за доделу средстава спроводи коми-
сија коју образује покрајински секретар за социјалну политику, 
демографију и равноправност полова (у даљем тексту: покрајин-
ски секретар), решењем којим се утврђује састав и задаци коми-
сије који се именују из реда запослених у Секретаријату.

Комисија из става 1. овог члана има председника и два члана. 
Комисија на првој седници бира председника комисије који кор-
динира радом комисије и води седнице. Комисија ради и одлучује 
у пуном саставу и о свом раду води записник. Комисија одлуке 
доноси већином од укупног броја чланова.

Чланови комисије, након доношења решења из става 1. овог 
члана, потписиују изјаву којом потврђују да у предметном кон-
курсу нису у сукобу интереса. Уколико у току поступка јавног 
конкурса сазнају да могу доћи у сукоб интереса, чланови коми-
сије о томе без одлагања обавештавају покрајинског секретара, 
који предузима потребне мере како не би било штетних последи-
ца у даљем току постуока јавног конкурса.

Члан 9.

Комисија процењује и вреднује пристигле пријаве према сле-
дећим критеријумима, доделом одговарајућег броја бодова: 

1.	 Према референцама делатности, односно послова и про-
грама за област у којој се они реализују (од 0 до 60 бодо-
ва):

–	 усклађеност пројектних садржаја с предметом 
јавног конкурса и релевантност за област у којој се 
реализује јавни конкурс (до 10 бодова);

–	 јасно формулисани и повезани циљеви, активности 
и резултати пројекта и њихова усклађеност с вре-
менском динамиком предвиђеном за реализацију (до 
10 бодова);

–	 број директних корисника пројекта и капацитети 
подносиоца пријаве за управљање пројектом (до 10 
бодова);

–	 проценат Рома у укупном уделу становништва у ЈЛС 
(до 10 бодова)

–	 број усвојених акционих планова (до 10 бодова);
–	 ангажовање координатора за ромска питања, педа-

гошког асистента и здравствене медијаторке у гра-
ду/општини (до 10 бодова).

2.	 Према циљевима који се постижу реализацијом пројект-
них активности (од 0 до 20 бодова): 

–	 допринос степену унапређивања положаја Рома и 
Ромкиња у областима које су предвиђене Страте-
гијом за унапређење положаја Рома (до 10 бодова); 

–	 допринос унапређивању квалитета услуга, заштите 
и квалитета живота циљне групе (до 10 бодова).

3.	 Према економичности буџета, усклађености буџета с 
планираним активностима и постојању суфинансирања 
пројекта из других извора (од 0 до 20 бодова):

–	 процена економичности буџета и усклађености 
буџета с планираним активностима (до 10 бодова);

–	 степен обезбеђености сопствених средстава или 
других извора (до 10 бодова).

Члан 10.

Комисија сачињава листу вредновања и рангирања пријава 
центара за социјални рад на јавни конкурс применом критерију-
ма из члана 9. овог правилника, у року који не може бити дужи од 
60 дана од дана истека рока за подношење пријава.

Листа из става 1. овог члана објављује се на интернет страници 
Секретаријата и учесници јавног конкурса имају право увида у 
поднете пријаве и приложену документацију у року од три дана 
од дана њеног објављивања, као и право приговора.

На листу из става 1. овог члана учесници јавног конкур-
са имају право приговора у року од осам дана од дана њеног 
објављивања. 

Одлуку о приговору учесника јавног конкурса на листу из ста-
ва 1. овог члана доноси комисија у року од 15 дана од дана његовог 
пријема.

Након одлучивања по поднетим приговорима, комисија са-
чињава предлог коначне листе вредновања и рангирања пријава 
центара за социјални рад на јавни конкурс, која се објављује на 
интернет страници Секретаријата и доставља покрајинском се-
кретару ради одлучивања о додели и висини средстава. 

Члан 11.

Решење које је коначно, покрајински секретар  у складу с 
ликвидним могућностима буџета Аутономне покрајине Војво-
дине  одлучује о додели средстава и висини средстава, у року 
од 30 дана од дана објављивања предлога коначне листе вред-
новања и рангирања пријава Центара за социјални рад на јавни 
конкурс. 

Решење из става 1. овог члана објављује се на интернет страни-
ци Секретаријата.

Члан 12.

Секретаријат и центар за социјални рад закључују уговор 
којим се уређују међусобна права, обавезе и одговорности уго-
ворних страна, а нарочито: предмет пројекта, рок у коме се он 
реализује, износ додељених средстава, инструменте обезбеђења 
за случај ненаменског трошења средстава обезбеђених за реа-
лизацију пројекта, односно за случај неизвршења уговорне оба-
везе.

Уколико корисник средстава одустане од реализације пројекта, 
Комисија ће на основу поновног увида у пристигле пројекте пред-
ложити расподелу преосталих средстава.

Члан 13.

Секретаријат преноси додељена средства на рачун центра за 
социјални рад у складу с ликвидним могућностима буџета Ауто-
номне покрајине Војводине.

Члан 14.

Средства додељена по јавном конкурсу Центар за социјални 
рад, односно корисници средстава могу користити искључиво за 
намене за које су додељена и у обавези су да неутрошена средства 
врате. Уколико буде утврђено да корисник средстава по јавном 
конкурсу средства није користио наменски, Секретаријат задр-
жава право да затражи повраћај пренетих средстава са законском 
затезном каматом, рачунајући од дана уплате до дана поврата до-
дељених средстава.

Средства из става 1. овог члана подлежу контроли Ми-
нистарству финанасија-сектору за буџетску инспекцију и 
корисник средстава по јавном конкурсу дужан је да Ми-
нистарству финанасија-сектору за буџетску инспекцију 
омогући несметану контролу наменског и законитог ко-
ришћења средстава.

Члан 15.

Корисници средстава по јавном конкурсу дужни су да након 
завршетка реализације пројектних активности Секретаријату по-
днесу наративни и финансијски извештај о њиховој реализацији 
и коришћењу средстава, на обрасцу који прописује Секретаријат, 
у року од 15 дана од рока утврђеног за реализацију пројекта. Уз 
финансијски извештај доставља се и књиговодствена докумен-



Страна 910 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

тација којом се правда законско и наменско трошење пренетих 
средстава, а коју морају оверити лица овлашћена за заступање, 
односно одговорна лица.

Члан 16.

Kорисници средстава – центри за социјални рад, дужни су 
да у свим јавним публикацијама и приликом сваког објављи-
вања о активностима, мерама и програмима који се финанси-
рају по јавном конкурсу наведу да је у њиховом финансирању 
учествовала Аутономна покрајина Војводина, Покрајински 
секретаријат за социјалну политику, демографију и равноправ-
ност полова.

Члан 17.

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ 

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

БРОЈ:  002103301 2024 99361 000 000 012 001 30 001
ДАТУМ: 03.07.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић

ПОСЕБНИ ДЕО

551.

На основу члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о  
Покрајинској влади („Сл. лист АП Војводине”, број 37/2014), чла-
на 6. Закона о социјално-економском савету („Сл. гласник РС”, 
број 125/2004) и члана 2 - 4. Споразума о оснивању, деловању и 
начину рада Покрајинског социјално-економског савета, број 117-
021-00044/2006, који је потписан 26. јула 2006. године, Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 3. јула 2024. године,  д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

Разрешавају се  представници Покрајинске владе дужности 
члана Покрајинско социјално-економског савета:

1.	 др Ненад Иванишевић, члан Покрајинске владе и по-
крајински секретар за привреду и туризам;

2.	 Смиљка Јовановић, чланица Покрајинске владе и по-
крајинска секретарка за финансије;

3.	 проф. др Зоран Гојковић, потпредседник Покрајинске 
владе и покрајински секретар за здравство;

4.	 Владимир Галић, потпредседник Покрајинске владе и 
покрајински секретар за урбанизам и заштиту животне 
средине;

5.	 Предраг Вулетић, члан Покрајинске владе и покрајин-
ски секретар за социјалну политику, демографију и рав-
ноправност полова;

6.	 Горан Лазовић, саветник председника Покрајинске вла-
де. 

II

Разрешавају се представници Покрајинске владе дужности за-
меника чланова Покрајинско социјално-економског савета:

1.	 Палимир Тот, заменик покрајинског секретара за прив-
реду и туризам - замена за члана др Ненада Иванише-
вића;

2.	 Драгица Раковић, вршилац дужности помоћника по-
крајинског секретара за финансије - замена за чланицу 
Смиљку Јовановић;

3.	 асист. др сци. мед. Оливера Иванов, заменик покрајин-
ског секретара за здравство - замена за члана проф. др 
Зорана Гојковића;

4.	 Золтан Тот, вршилац дужности помоћника покрајинског 
секретара за урбанизам и заштиту животне средине - за-
мена за члана Валадимира Галића;

5.	 Диана Миловић, вршилац дужности подсекретара По-
крајинског секретаријата за социјалну политику, демо-
графију и равноправност полова - замена за члана Пред-
рага Вулетића;

6.	 Слађана Таталовић, саветница у Покрајинском секре-
таријату за привреду и туризам – замена за члана Горана 
Лазовића. 

III

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 024
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

552.

На основу члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о  Покрајинској влади („Сл. лист АП Војводине”, број 37/2014), 
члана 6. Закона о социјално-економском савету („Сл. гласник 
РС”, број 125/2004) и члана 2 - 4. Споразума о оснивању, дело-
вању и начину рада Покрајинског социјално-економског савета, 
број 117-021-00044/2006, који је потписан 26. јула 2006. године, 
Покрајинска влада, на седници одржаној 3.  јула  2024. године, 
д о н е л а   ј е

Р Е Ш Е Њ Е

I

Именују се представници Покрајинске владе за чланове По-
крајинског социјално-економског савета:

1.	 др Ненад Иванишевић, члан Покрајинске владе и по-
крајински секретар за привреду и туризам;

2.	 Смиљка Јовановић, чланица Покрајинске владе и по-
крајинска секретарка за финансије;

3.	 др Милан Попов, потпредседник Покрајинске владе и 
покрајински секретар за здравство;

4.	 Немања Ерцег, члан Покрајинске владе и покрајински 
секретар за урбанизам и заштиту животне средине;



3. јул 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 30 - Страна 911

5.	 Предраг Вулетић, члан Покрајинске владе и покрајин-
ски секретар за социјалну политику, демографију и рав-
ноправност полова;

6.	 Вукица Килибарда, саветник председника Покрајинске 
владе.

II

Именују се  представници Покрајинске владе за заменике чла-
нова Покрајинског социјално-економског савета:

1.	 Палимир Тот, заменик покрајинског секретара за прив-
реду и туризам - замена за члана др Ненада Иванише-
вића;

2.	 Драгица Раковић, вршилац дужности помоћника по-
крајинског секретара за финансије - замена за чланицу 
Смиљку Јовановић;

3.	 доц. др Оливера Иванов, заменик покрајинског секре-
тара за здравство - замена за члана др Милана Попова;

4.	 Золтан Тот, заменик покрајинског секретара за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство  - замена за 
члана Немању Ерцега;

5.	 Диана Миловић, вршилац дужности подсекретара у 
Покрајинском секретаријату за социјалну политику, де-
мографију и равноправност полова - замена за члана 
Предрага Вулетића;

6.	 Слађана Таталовић, саветник у Покрајинском секрета-
ријату за привреду и туризам - замена за члана Вукицу 
Килибарду.

III

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 025
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

553.

На основу члана 10. став 2. тачка 9. Покрајинске скупштинске 
одлуке о јавном предузећу „Војводинашуме“ („Службени лист 
АПВ“, број: 53/16), члана 32. тачка 9. и чл. 35. и 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ“, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
3. јула  2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Ценовни-
ка уловљене дивљачи и услуга у лову у ловној 2024/2025 години, 
број: 1639/54-6, коју је донео Надзорни одбор ЈП „Војводинашуме“, 
Петроварадин, на седници одржаној  30. маја 2024. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 004  
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

554.

На основу члана 32. тачка 9. и чл. 35. и  36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14 и 29/23) и члана 124. став 2. Закона о здравстве-
ној заштити („Службени гласник РС”, број: 25/19 и 92/23 – аутен-
тично тумачење), Покрајинска влада, на седници одржаној 3. јула  
2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Статут Специјалне болнице за плућне 
болести „Др Будислав Бабић“ Бела Црква, који је донео Управни 
одбор Специјалне болнице за плућне болести „Др Будислав Ба-
бић“ Бела Црква, на седници одржаној 22. фебруара 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 005
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

555.

На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 1. Закона о култури 
(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23), члана 1. алинеја 5. Покрајинске скупштинске одлу-
ке о преношењу оснивачких права над установама културе које је 
основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), члана 
32. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),   
Покрајинска влада, на седници одржаној 3. јула 2024. године, до-
нела  је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Мр Тијани Станковић Пештерац, магистру археологије из 
Новог Сада, престаје дужност директора Музеја Војводине, због 
истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 016
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

556.

На основу члана 37. Закона о култури („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 1. али-
неја 5. Покрајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивачких 
права над установама културе које је основала Аутономна покраји-
на Војводина на Владу Аутономне покрајине Војводине („Службе-



Страна 912 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

ни лист АПВ”, број 18/10), члана 32. т. 12), члана 32. ст.1. т. 12), те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 3. јула 2024. године, д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Чарна Милинковић, историчар, именује се за вршиоца дуж-
ности директора Музеја Војводине у Новом Саду, на период до 
годину дана.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 017
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

557.

На основу члана 34. ст. 2. и члана 39. ст. 1. и ст. 2. т. 5) Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 
6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), члана 1. алинеја 1. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе 
које је основала Аутономна покрајина Војводина на Владу Ауто-
номне покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број 18/10), као 
и чл. 32. т. 12), 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 3. јула 2024. године,  д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Саша Мартиновић, дипломирани грађевински инжењер, раз-
решава се дужности директора Покрајинског завода за заштиту 
споменика културе, Петроварадин.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 018
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

558.

На основу члана 37. ст. 1. и 2. Закона о култури („Службени глас-
ник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), 
члана 1. алинеја 1. Покрајинске скупштинске одлуке о преношењу 
оснивачких права над установама културе које је основала Ауто-
номна покрајина Војводина на Владу Аутономне покрајине Војво-
дине („Службени лист АПВ”, број 18/10), члана 32. ст.1. т. 12), те чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број 37/14),  Покрајинска влада, на 
седници одржаној 3. јула 2024. године, д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Др Владимир Кубет, дипл. инж. архитектуре, именује 
се за вршиоца дужности директора Покрајинског завода за 
заштиту споменика културе, Петроварадин, на период до го-
дину дана.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 019
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

559.

На основу чл. 113. став 4. и 118. став 1. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС″, бр. 25/19 и 92/23- аутентично 
тумачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној  3. 
јула  2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Прим. др Драгану Малобабићу, доктору медицине, специја-
листи гинекологије и акушерства, престаје дужност вршиоца 
дужности директора Опште болнице Сремска Митровица, Срем-
ска Митровица, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 020
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

560.

На основу чл. 113. став 4. и 117. Закона о здравственој зашти-
ти („Службени гласник РС″, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично ту-
мачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној  3. 
јула 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Војислав Мирнић, дипломирани економиста, именује се за 
вршиоца дужности директора Опште болнице Сремска Митро-
вица, Сремска Митровица, на период од шест месеци.



3. јул 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 30 - Страна 913

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 021
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

561.

На основу чл. 113. став 4. и 118. Закона о здравственој зашти-
ти („Службени гласник РС″, бр. 25/19 и 92/23 –аутентично ту-
мачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној  3. 
јула  2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Др Јармили Лачоковој Красниковој, докторки медицине, 
спец. педијатрије, престаје дужност вршиоца дужности дирек-
торa Дома здравља Бач, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 022
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

562.

На основу чл. 113. став 4. и 117. Закона о здравственој зашти-
ти („Службени гласник РС″, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично ту-
мачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној  3. 
јула 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Др Стева Панић, доктор стоматологије, специјалиста дечије 
и превентивне стоматологије, именује се за вршиоца дужности 
директора Дома здравља Бач, на период од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 023
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

563.

На основу члана 48. став 1. и члана 52. став 1. тачка 4. Закона о 
ученичком и студентском стандарду („Службени гласник РС”, број: 
18/10, 55/13, 27/18 – др. закон и 10/19), члана 36. став 1. тачка 11. За-
кона о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени гласник РС”, број: 99/09, 67/12 – Одлука Уставног суда 
IУz 353/09) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној  3. јула 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Мила Пешко, представница из реда родитеља, разрешава се 
дужности члана у Управном одбору Дома ученика средњих шко-
ла Сомбор, због престанка основа по којем је именована.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 026
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

564.

На основу члана 48. став 1. и члана 49. став 1. Закона о ученич-
ком и студентском стандарду („Службени гласник РС”, број: 18/10, 
55/13, 27/18 – др. закон и 10/19), члана 36. став 1. тачка 11. Закона о 
утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине („Служ-
бени гласник РС”, број: 99/09, 67/12 – Одлука Уставног суда IУz 
353/09) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној  3. јула 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Радивој Стојковић – представник из реда родитеља, именује 
се за члана Управног одбора Дома ученика средњих школа Сом-
бор, до истека мандата Управног одбора у целини.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 027
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

565.

На основу члана 60. ст. 1. и 7. Закона о науци и истраживањи-
ма („Службени гласник РС”, број: 49/19), као и члана 32. став 1. 
тачка 12. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној  3. јула 2024. године, до-
нела  је



Страна 914 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Др Младенка Песторовић, научна саветница у Научном ин-
ституту, представница из реда запослених, разрешава се дуж-
ности члана Управног одбора Научног института за прехрамбене 
технологије у Новом Саду, на лични захтев.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 028
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

566.

На основу члана 60. ст. 1, и 7. Закона о науци и истраживањима 
(„Службени гласник РС”, број: 49/19), као и члана 32. став 1. тачка 
12. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АП Војводине”, број: 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 3. јула 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Др Јелена Томић, научна саветница у Научном институту, 
представница запослених, именује се за члана Управног одбора 
Научног института за прехрамбене технологије у Новом Саду, до 
краја мандата управног одбора.  

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 029
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

567.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 и 92/23), члана 
9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ”, број: 
45/23), као и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 3. јула 2024. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину и Финан-
сијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, Раздео 10 
‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервен-
цијска средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резер-
ва, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, извор финансирања 01 00 Општи приходи 

и примања буџета, економска класификација 499 Средства резерве, 
4991 Средства резерве, одобравају се Разделу 07 – Покрајинском се-
кретаријату за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама, Програм 1203 Јачање културне продукције и уметнич-
ког стваралаштва, Програмска активност 1001 Подршка развоју ви-
зуелне уметности и мултимедије, функционална класификација 820 
Услуге културе, извор финансирања 01 00 Општи приходи и при-
мања буџета, економска класификација 481 Дотације невладиним 
организацијама, односно 4819 Дотације осталим непрофитним ин-
ституцијама, износ од 2.000.000,00 динара (словима: два милиона 
динара и 00/100), због непланираних средстава на апропријацији за 
реализацију намена из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 2.000.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједни-
цама, по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у 
износу и распореду према буџетским класификацијама из тачке 1. 
овог решења, усмериће се Фондацији Мира Бртка из Београда,  
а намењено је за финансирање ретроспективне изложбе Мире 
Бртке у Риму од 8. јула до 8. септембра 2024. године. 

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, ста-
раће се Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и од-
носе с верским заједницама и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
преузеће обавезу, на основу писаног уговора, или другог правног 
акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002035424 2024 09413 000 000 060 070 04 013  
Нови Сад, 3. јул 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

568.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању надлеж-
ности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник Републи-
ке Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист Аутономне покрајине Војво-
дине”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21) а у 
вези с чланом 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 24/11 и 117/22 – одлука УС),  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање АЛЕНА ФЕЛТАНА, 
мастер економисте из Бача на дужност директора Центра за со-
цијални рад општине Бач у Бачу.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број: 002069687 2024 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 1. јули 2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић



3. јул 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 30 - Страна 915

569.

На основу члана 2. Покрајинске скупштинске одлуке о уста-
новљавању знака ‚‚Најбоље из Војводине‘‘ (‚‚Службени лист 
АПВ‘‘, број: 20/21 и 31/21 ) и члана 3. став 1. Правилника о по-
ступку, условима, начину доделе и коришћења знака ‚‚Најбоље 
из Војводине‘‘ (‚‚Службени лист АПВ, број 23/21) Покрајински 
секретаријат за привреду и туризам објављује

К О Н К У Р С
ЗА СТИЦАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА ЗНАКА 

„НАЈБОЉЕ ИЗ ВОЈВОДИНЕ“

Право учешћа на Конкурсу

Право учешћа на Конкурсу за стицање права коришћења знака 
„Најбоље из Војводине“ (у даљем тексту: Конкурс) имају прав-
на лица, предузетници, физичка лица или други организациони 
облици који се баве производњом роба или пружањем услуга, 
односно организатор програма и манифестација, који имају се-
диште, односно пребивалиште на територији Аутономне покраји-
не Војводине.

Произвођачи производа имају право учешћа на Конкурсу за 
одређени производ који се по начину производне, квалитету, по 
хемијском саставу, физичким, микробиолошким и органолеп-
тичким својствима, коришћеним сировинама и/или састојцима 
или према некој другој карактеристици јасно разликује од дру-
гих производа исте категорије и који је произведен од основне 
сировине која потиче са територије Аутономне покрајине Војво-
дине.

Пружаоци услуга имају право учешћа на Конкурсу за одређену 
услугу која се по квалитету, својствима и/или неком другом ка-
рактеристиком јасно разликују од других услуга исте категорије.

Организатори манифестација или програма имају право 
учешћа на Конкурсу за манифестацију или програм који се по 
својим карактеристикама, начину одржавања, коришћењу ре-
сурса, оригиналности, циљевима, као и према резултатима у 
областима деловања јасно разликују од других програма или 
манифестација исте садржине који се организују на територији 
Аутономне покрајине Војводине.

Услови за учешће на Конкурсу

Општи услови за производе и услуге:

1.	 да производи или услуге испуњавају услове прописане 
референтним документима о производњи и услугама и 
њиховом стављању у промет;

2.	 да прехрамбени производи и угоститељске услуге задо-
воље захтеве (НАССР) стандарда;

3.	 да органски производи имају сертификат за органску 
производњу;

4.	 да количина производа и обим услуга континуирано пра-
те потребе тржишта;

5.	 да производ или услуга имају професионално дизајни-
ран визуелни идентитет.

Додатни услови које би требало да задовоље произвођачи 
или даваоци услуга:

1.	 сертификовани НАССР принципи;
2.	 сертификован систем менаџмента квалитетом ИСО 

9001;
3.	 сертификован систем менаџмента заштите животне сре-

дине ИСО 14001;
4.	 сертификован систем менаџмента безбедности и здравља 

на раду ИСО 45001;
5.	 сертификован Global Gap систем (за пољопривредна газ-

динства).

Обавезни услови за програме/манифестације:

1.	 да се тема манфестације односи на област привреде и ту-
ризма у АПВ;

2.	 да се у континуитету одржава најмање 2 године;
3.	 да се програм или манифестација одржавају најмање 1 дан.

Подношене пријаве на Конкурс

Пријаве на Конкурс за стицање права коришћења знака 
„Најбоље из Војводине“ ( у даљем тексту: Знак) подноси про-
извођач, пружалац услуга или организатор програма или ма-
нифестације у писаном или електронском облику на обрасцу: 
„ПРИЈАВА за стицање Знака“ коjи се може преузети у ДОО 
„ЈУГОИНСПЕКТ-НОВИ САД“, Нови Сад, улица Дунавска 23/I, 
(телефон: 021/422-733, 422-732).

Конкурсна документација у писаном облику се доставља у за-
твореној коверти на адресу: ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 
ЗА ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ,  21000 Нови Сад, Булевар Михајла 
Пупина 16, са напоменом на лицу коверте „НАЈБОЉЕ ИЗ ВОЈВО-
ДИНЕ“, а конкурсна документација у електронском облику се дос-
тавља на електронску адресу: оffice.privreda@vojvodina.gov.rs

Поступак доделе Знака

Поступак доделе Знака врши се у складу са Правилником о по-
ступку, условима, начину доделе и коришћења знака ‚‚Најбоље из 
Војводине‘‘ (у далем тексту: Правилник). Правилник се преузима 
на интернет страници Покрајинског секретаријата за привреду и 
туризам: www.spriv.vojvodina.gov.rs

Право на коришћње Знака 

Покрајинска влада доноси решење о давању сагласности на ко-
ришћење Знака, на предлог Савета, а након спроведеног поступка 
у складу са Правилником.

Право на коришћење Знака додељује се на три године.

Рок за конкурисање

Конкурс за стицање права на коришћење Знака је отворен до 4. 
септембра 2024. године.

Обавезе корисника Знака

Произвођач којем се додели Знак на коришћење дужан је да 
знак стави на амбалажу производа за ко.ји је додељен Знак.

OGLASNI DEO



Страна 916 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

Пружалац услуге којем је додељен Знак у обавези је да на месту 
на којем пружа услугу на видљив и јасан начин означи да је услу-
га носилац Знака.

Организатор манифестације којој је додељен Знак је у обавези 
да на видљивом месту на којем се одржава манифестација, као и 
на свом пропагандном материјалу, јасно истакне Знак.

Додатне информације

Додатне информације се могу добити у ДОО „ЈУГОИН-
СПЕКТ-НОВИ САД“, Нови Сад, на телефон: 021/422-733.

570.

На основу члана 24. став 2. и члана 39. став 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи (‚‚Службени лист 
АПВ‘‘, број 37/14, 54/14–др. oдлука, 37/16, 29/2017, 24/19, 66/20 и 
38/21), члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Ау-
тономне покрајине Војводине за 2024. годину (‚‚Службени лист 
АПВ‘‘, број 45/2023) и Одлуке покрајинског секретара о спро-
вођењу поступка за доделу средстава путем јавног конкурса број: 
000614157 2024 09415 005 001 000 001 06 001 од  26.06.2024. го-
дине.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ
 И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Булевар  Михајла Пупина 16, Нови Сад
расписује

ЈАВНИ К О Н К У Р С
ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ У 2024. ГОДИНИ 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОЈЕКТНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ - РЕШАВАЊЕ ПРОБЛЕМА 

НЕАДЕКВАТНОГ ОДЛАГАЊА ОТПАДА - САНАЦИЈА, 
РЕКУЛТИВАЦИЈА ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА И САНАЦИЈА 
И РЕКУЛТИВАЦИЈА ДЕГРАДИРАНИХ ПОВРШИНА НА 

ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ. 

1) ПРЕДМЕТ И ЦИЉ ЈАВНОГ КОНКУРСА

Јавни конкурс се расписује за финансирање и суфинансирање 
реализације пројектних активности из области заштите живот-
не средине - решавање проблема неадекватног одлагања отпа-
да - санација, рекултивација дивљих депонија и санација и ре-
култивација деградираних површина на територији Аутономне 
покрајине Војводине, у складу са Законом о заштити животне 
средине  (‚‚Службени гласник РС‘‘, број 135/04, 36/09, 36/09-др. 
закон, 72/09 др. закон, 43/11-УС, 14/16, 76/2018, 95/2018-др. закон 
и 95/2018), Законом о управљању отпадом (‚‚Службени гласник 
РС‘‘, бр. 36/09, 88/10,  14/16, 95/2018-др. закон и 35/2023) и Про-
грамом управљања отпадом у Републици Србији за период 2022 
– 2031. године  (‚‚Службени  гласник  РС‘‘, бр. 12/22).

Циљ јавног конкурса је подршка јединицама локалне самоу-
праве на територији Аутономне покрајине Војводине и додела 
средстава за реализацију пројеката превенције нелегалног од-
лагања отпада, уклањање дивљих депонија и санација дегради-
раних површина, који обухватају и активности са циљем спре-
чавања нелегалног депоновања и превенцији настајања нових 
дивљих депонија  на територији Аутономне покрајине Војводине.

2) ВИСИНА И НАМЕНА  СРЕДСТАВА ПРЕДВИЂЕНИХ 
ЗА ДОДЕЛУ ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Укупан износ планираних средстава за доделу по овом јав-
ном конкурсу је 50.000.000,00 динара, обезбеђен Покрајинском 
скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводи-
не за 2024. годину (‚‚Службени лист АПВ‘‘, број 45/2023), раздео 
12 Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне 
средине, Програм 0406 - Интегрисано управљање отпадом, от-
падним водама, хемикалијама и биоцидним производима; Про-

грамска активност 1002 Интегрисано управљање отпадом (транс-
фери осталим нивоима власти); Извор финансирања 01 00 Општи 
приходи и примања буџета.

НАМЕНА СРЕДСТАВА

Средства која се додељују по јавном конкурсу намењена су за 
финансирање и суфинансирање, радова на санацији, рекултива-
цији и на уклањању дивљих депонија и санацију деградираних 
површина. 

3) ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Право учешћа на јавном конкурсу имају јединице локалне са-
моуправе на територији Аутономне покрајине Војводине.

Подносилац пријаве може да поднесе само једну (1) пријаву 
на јавни конкурс.

Искључена је могућност коришћења средстава оним субјекти-
ма који су правоснажном судском одлуком обавезани на повраћај 
средстава додељених у претходном периоду као учесницима кон-
курса за доделу средстава из буџета Аутономне покрајине Војво-
дине.

Покрајински секретаријат задржава право да приликом раз-
матрања пријава не прихвати пријаве јединица локалне самоу-
праве којима су додељена средства по основу јавних конкурса 
спроведених од стране Покрајинског секретаријата у претходним 
годинама, а које нису испуниле обавезе у уговореном року или 
сарадња са њима није била на задовољавајућем нивоу.

Начин подношења пријаве на конкурс

Пријаве на конкурс се достављају путем поште на адресу: 

Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне 
средине, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад, са назна-
ком „Пријава на конкурс за доделу средстава jeдиницама локалне 
самоуправе- решавање проблема неадекватног одлагања отпада - 
санација, рекултивација дивљих депонија и санација и рекултива-
ција деградираних површина на територији Аутономне покрајине 
Војводине“ или непосредно на писарници покрајинских органа 
(контакт особе за пријаве су Tамара Орловић и Миљана Николић, 
на бројеве телефона: 021/487 4484 и 021/487 4640, e-mail: tamara.
orlovic@vojvodina.gov.rs  и  miljana.nikolic@vojvodina.gov.rs).

Пријаве које се доставе након наведеног рока или са непотпу-
ном документацијом, послате путем факса или електронске по-
ште, непотписане или неоверене пријаве, неће се разматрати.

Потребна документација

1.	 Пријава на конкурс доставља се Секретаријату на об-
расцу који је објављен на интернет сајту Секретаријата 
(www.екоurbapv.vojvodina.gov.rs.)

2.	 У пријави је потребно навести све тражене податке.
3.	 Пријаву на јавни конкурс подноси јединица локалне са-

моуправе у писаној форми на јединственом обрасцу.  

Уз пријаву, подносилац пријаве дужан је да достави: 

1.	 Детаљан опис пројекта који садржи:
–	 пројектни задатак
–	 циљеве пројекта
–	 опис тренутног стања (преглед неуређених депо-

нија, дивљих депонија и деградираних површина 
обухваћеним пројектом са подацима о локацији, вр-
стама и количинама одложеног отпада (комунални, 
индустријски, грађевински отпад,...)

–	 попис и опис радова и активности у циљу спро-
вођења пројекта

–	 преглед радова и спецификацију трошкова
–	 планирану динамику пројекта



3. јул 2024.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 30 - Страна 917

2.	 фотодокументација
3.	 оверену фотокопију ПИБ обрасца; 
4.	 оверену фотокопију картона депонованих потписа,
5.	 изјаву да су подаци наведени у пријави тачни,
6.	 оверени извод из Одлуке о буџету јединице локалне са-

моуправе за 2024. годину са назнаком где су у буџету је-
динице локалне самоуправе планирана средства на име 
сопственог учешћа на изради пројектно-техничке доку-
ментације. 

4) КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Критеријуми за доделу средстава су:

1.	 значај пројекта за животну средину
2.	 дугорочни ефекат пројекта на животну средину
3.	 финансијски критеријум
(расположива буџетска средства која је јединица локал-

не самоуправе определила на име сопственог учешћа у 
суфинансирању израде пројектно-техничке документа-
ције)

4.	 степен завршености-усклађености пројекта са Законом 
о управљању отпадом, Програмом управљања отпадом у 
републици Србији за период 2022-2031 и Акционим пла-
ном за период 2022 – 2024. године за спровођење про-
грама управљања отпадом у републици србији за период 
2022 – 2031

5.	 степен развијености јединице локалне самоуправе према 
важећој Уредби о утврђивању јединствене листе развије-
ности региона и јединица локалне самоуправе за 2014. 
годину („Сл. гласник РС“ број 104/2014);

6.	 функционалност предложеног решења у области живот-
не средине

7.	 медијски публицитет (телевизијски и радио-преноси или 
снимци, извештавање штампе и други начини презента-
ције)

Неће се узимати у разматрање:

1.	 неблаговремене пријаве (пријаве пристигле након истека 
рока предвиђеног у јавном конкурсу);

2.	 недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране не-
овлашћених лица и субјеката који нису предвиђени јав-
ним конкурсом, односно, оне које се не односе на кон-
курсом предвиђене намене, пријаве којима се траже 
средства у износима који су већи од износа предвиђе-
ног за доделу по јавном конкурсу, пријаве које нису дос-
тављене на начин предвиђен јавним конкурсом);

3.	 непотпуне пријаве (пријаве које нису поднете на одго-
варајућем обрасцу, пријаве уз које није приложена сва 
документација предвиђена конкурсом, пријаве које су 
непотписане, са непопуњеним рубрикама, пријаве које 
садрже неразумљиве и нетачне податке).

Бодовање критеријума ће се извршити у складу са Одлуком по-
крајинског секретара за урбанизам и заштиту животне средине о 
спровођењу поступка за доделу средстава путем јавног конкурса. 

5) РОКОВИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА

–	 достављање пријава: од дана објављивања у дневном 
листу „Дневник“ од 01.07.2024. године до 02.08.2024. го-
дине.

–	 рок извршења уговорене обавезе јединице локалне само-
управе је до 02.08.2025. године,

–	 након реализације уговорене обавезе јединица локалне 
самоуправе је у обавези да приложи детаљан наратив-
ни извештај о реализацији активности и финансијски из-
вештај о коришћењу средстава са спецификацијом трош-
кова како би оправдала наменско и законито коришћење 
средстава, са приложеном фотодокументацијом пре и на-
кон извршења уговорне обавезе

–	 рок достављања извештаја о наменском утрошку сред-
става: 15 дана од дана извршења уговорене обавезе, а 
најкасније 15 дана од дана истека рока за извршење уго-
ворене обавезе.

6) НАЧИН ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТА-
ВА

1.	 Средства се додељују путем јавног конкурса за доделу 
средстава који објављује Секретаријат у „Службеном 
листу АПВ“, у дневном листу „Дневник“ и на интернет 
сајту Секретаријата (www.екоurbapv.vojvodina.gov.rs.).

2.	 Јавни конкурс ће спровести Комисијa за спровођење 
јавног конкурса, којa ће бити образованa посебним ре-
шењем.

3.	 О поднетим пријавама на конкурс одлучује покрајински 
секретар за урбанизам и заштиту животне средине на ос-
нову ранг листе сачињене од стране Комисијe за спро-
вођење јавног конкурса. 

4.	 Након донете одлуке којом се одобравају средства за фи-
нансирање и суфинансирање израде пројектно техничке 
документације, подносилац пријаве се позива да потпи-
ше уговор са Секретаријатом, којим ће бити регулисана 
права и обавезе уговорних страна.

5.	 Реализација финансијских обавеза вршиће се у складу са 
ликвидним могућностима буџета АП Војводине за 2024. 
годину.

7) РОК И НАЧИН ОБЈАВЉИВАЊА ОДЛУКЕ О РАСПО-
ДЕЛИ СРЕДСТАВА

Одлука покрајинског секретара о усвајању коначне ранг листе 
се објављује на интернет страници Покрајинског секретаријата за 
урбанизам и заштиту животне средине у року од 5 дана од дана 
доношења Одлуке.

8) НАЧИН ПРАЋЕЊА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА

Корисник средстава дужан је да после реализације пројекта 
достави Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине завршни извештај ради сагледавања ефекта спро-
вођења пројекта, у складу са закљученим уговором.

Завршни извештај се доставља најкасније у року од 15 дана 
од дана реализације пројекта. Завршни извештај треба да садр-
жи преглед предузетих активности предузетих активности при 
реализацији пројекта, постигнте резултате, као и финансијске 
показатеље, утрошених средстава, опис промена у реализацији 
пројекта које утичу на трошкове реализације, сва одступања од 
плана реализације пројекта, са образложењем.



Страна 918 - Броj 30	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 3. јул 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

547.	 Покрајинска уредба о измени Покрајинске уредбе о 
платама, накнади трошкова, отпремнини и другим 
примањима постављених и запослених лица у орга-
нима Аутономне покрајине Војводине 

548.	 Одлука о измени Одлуке о образовању Покрајинске 
комисије за капиталне инвестиције 

549.	 Одлука о измени Одлуке о образовању и именовању 
Координационог тела за заштиту деце и ученика од 
насиља 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

550.	 Правилник о поступку и критеријумима за доделу 
финансијских средстава Покрајинског секретаријата 
за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова центрима за социјални рад са територије АП 
Војводине за финансирање ангажовања координатора 
за ромска питања за 2024. годину

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

551.	 Решење о разрешењу чланова Покрајинског социјал-
но-економског савета 

552.	 Решење о именовању чланова Покрајинског социјал-
но-економског савета 

553.	 Решење о давању сагласности на Одлуку о измени и 
допуни Ценовника уловљене дивљачи и услуга у лову 
у ловној 2024/2025 години 

554.	 Решење o дaвању сагласности на Статут Специјалне 
болнице за плућне болести „Др Будислав Бабић“ Бела 
Црква 

555.	 Решење  о престанку дужности директора Музеја 
Војводине

556.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Музеја Војводине 

557.	 Решење о престанку дужности директора Покрајин-
ског завода за заштиту споменика културе, Петрова-
радин 

558.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Покрајинског завода за заштиту споменика културе, 
Петроварадин 

559.	 Решење о престанку дужности вршиоца дужнос-
ти директора Опште болнице Сремска Митровица, 
Сремска Митровица

560.	 Решење о именовању вршиоца дужности директо-
ра Опште болнице Сремска Митровица, Сремска 
Митровица 

561.	 Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
директора Дома здравља Бач

562.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Дома здравља Бач 

563.	 Решење о разрешењу члана Управног одбора Дома 
ученика средњих школа Сомбор 

564.	 Решење о именовању члана Управног одбора Дома 
ученика средњих школа Сомбор 

565.	 Решење о  разрешењу члана Управног одбора Науч-
ног института за прехрамбене технологије у Новом 
Саду, на лични захтев 

566.	 Решење о именовању члана Управног одбора Науч-
ног института за прехрамбене технологије у Новом 
Саду 

567.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за културу, јавно ин-
формисање и односе с верским заједницама 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

568.	 Решење о давању сагласности за именовање директо-
ра Центра за социјални рад општине Бач у Бачу

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И 
ТУРИЗАМ

569.	 Конкурс за стицање права  коришћења знака „Најбоље 
из Војводине“

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ И 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

570.	 Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава из 
буџета Аутономне покрајине Војводине у 2024. го-
дини за финансирање и суфинансирање реализације 
пројектних активности из области заштите животне 
средине-решавања проблема неадекватног одлагања 
отпада-санација, рекултивација дивљих депонија и 
санација и рекултивација деградираних површина на 
територији Аутономне покрајине Војводине.

907

907

908

908

910

910

911

911

911

911

912

912

912

912

913

913

913

913

913

914

914

914

915

916

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


